
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Oggetto:

Servizio di "Selezione per l'affidamento dell'incarico di consulenza e
brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021". CIG: 7573113A8A
Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione a favore dell'O.E. WILLIS
ITALIA SPA corrente in Milano (MI)

CIG: 7573113A8A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 24   del 04-04-2019

N. Generale 505   del 04-04-2019

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

BARTOLOMEO BARRACO;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento BARTOLOMEO BARRACO,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO DOTT.SSA Anna Maria Santangelo

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Preliminare n. 24 del 03-04-2019

Oggetto:

Servizio di "Selezione per l'affidamento dell'incarico di consulenza e
brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021". CIG: 7573113A8A
Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione a favore dell'O.E. WILLIS
ITALIA SPA corrente in Milano (MI)

Il Responsabile del procedimento

PREMESSO CHE:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 08/01/2019  (N. Generale 2 del 09/01/2019) dello Staff

Gare e Contratti è stata approvata la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione, di cui

al verbale  n. 6 prot. n. 48092 del 19/12/2018, , ai sensi dell’art. 33 del D.L.gs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,

e per l’effetto, aggiudicato l’appalto in oggetto all’operatore economico WILLIS ITALIA SPA

corrente in Milano, che ha prodotto l’offerta economicamente più vantaggiosa con il punteggio

complessivo di 85/100.

- Con note rispettivamente prot. n. 1175 e 1176 del 09/01/2019, si è data comunicazione, ai sensi

dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dell’avvenuta aggiudicazione, disposta

con la superiore  Determinazione Dirigenziale n. 1 del 08/01/2019, all’O.E. WILLIS ITALIA SPA

aggiudicatario del servizio e al secondo O.E. partecipante CONSULBROKERS SPA.

 CONSIDERATO CHE  l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.

n. 50/2016 e ss.mm.ii., solo dopo l’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti richiesti per la

partecipazione alla gara.

ATTESO CHE:

        la verifica dei requisiti dichiarati è stata avviata, oltre che tramite accesso al sistema AVCPASS

dell’ANAC, anche attraverso richieste via pec agli Enti competenti per acquisire le necessarie seguenti

certificazioni relativamente ai soggetti di cui all’art. 80 c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii...

- Certificati del casellario giudiziale, acquisiti tramite ANAC, dei soggetti di seguito elencati:

- Sig. Agostini Gianfranco, nella qualità di vice presidente e legale rappresentante, prot. n. 2394 del

16/01/2019.

- Sig. Olivieri Roger, nella qualità di Sindaco Supplente, prot. n. 2385 del 16/01/2019;

- Sig.Fucile Alan, nella qualità di procuratore speciale, prot. n. 2107 del 15/01/2019.

- Sig. Tosti di Valminuta Gian Marco, nella qualità di amministratore delegato e legale rappresentante,

prot. n. 2401 del 16/01/2019.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
- Sig. Pasteur Carlo, nella qualità di vice presidente e legale rappresentante, prot. n. 2405 del

16/01/2019.

- Sig. Ades Giuseppe Claudio, nella qualità di consigliere con potere di rappresentanza, prot. n. 2403

del 16/01/2019.

- Sig.ra Mannino Monica, nella qualità di sindaco Supplente, prot. n. 2387 del 16/01/2019.

- Sig. Penco Massimo, nella qualità di presidente dell’OdV, prot. n. 2383 del 16/01/2019.

- Sig.ra Ogliari Valentina, nella qualità di membro dell’OdV, prot. n. 2381 del 16/01/2019.

- Sig. Bianchi Daniele, nella qualità  di membro dell’OdV, prot. n. 2119 del 15/01/2019.

- Sig. Thierry Edouard Oungre, nella qualità di procuratore speciale, prot. n. 2102 del 15/01/2019.

- Sig. Pasteur Edoardo, nella qualità di vice presidente e legale rappresentante, prot. n. 2404 del

16/01/2019.

- Sig. Bisio Paolo , nella qualità di sindaco effettivo, prot. n. 2388 del 16/01/2019.

- Sig. Draghetti Lorenzo, nella qualità di Rappresentante legale quale procuratore speciale, prot. n.

2111 del 15/01/2019.

- Sig. De Spirt Giuseppe, nella qualità di presidente e legale rappresentante, prot. n. 2399 del

16/01/2019.

- Sig. Albini Valter, nella qualità di vice presidente e legale rappresentante, prot. n. 2396 del

16/01/2019.

- Sig. Spada Roberto, nella qualità di presidente del collegio sindacale, prot. n. 2392 del 16/01/2019.

- Sig. Boffa Ermanno, nella qualità di sindaco effettivo, prot. n. 2390 del 16/01/2019.

- Sig. Lomartire Massimo, nella qualità di procuratore speciale, prot. n. 2105 del 15/01/2019.

- Sig. Colei Nicola, , nella qualità di procuratore speciale, prot. n. 2115 del 15/01/2019.

- Sig. De Ranieri Luca, nella qualità di procuratore speciale, prot. n. 2113 del 15/01/2019.

- Sig.ra Fiorito Luisa, nella qualità di procuratore speciale, prot. n. 2110 del 15/01/2019.

- Sig. Roccasalva Maurizio, nella qualità di procuratore speciale, prot. n. 2098 del 16/01/2019.

- Esito regolarità fiscale, acquisito tramite ANAC, con certificato prot. n. 2419 del 16/01/2019;

- Certificato casellario informatico, acquisito tramite ANAC, prot. n. 1996 del 15/01/2019;

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, acquisito tramite

ANAC, prot. n. 2010 del 15/01/2019;

 - Visura Camerale, acquisita tramite ANAC, prot. n. 1999 del 15/01/2019.

- DURC acquisito tramite sportello INAIL_15178381 del 17/02/2019 che risulta regolare e avente

validità fino al 17/06/2019, prot. n. 13158 del 27/03/2019.

Inoltre sono state  effettuate le seguenti verifiche:

- Nulla Osta antimafia

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Risulta in istruttoria la comunicazione antimafia ai sensi dell’art. 87 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii.

del Ministero dell’Interno, richiesta online tramite il portale ANAC in data 10/01/2019 (rif. ANAC

prot. n. 4602 del 10/01/2019).

- Certificati Casellario Giudiziale non disponibili sul portale ANAC

Sono stati richiesti, alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Trapani, i certificati del

Casellario Giudiziale dei seguenti soggetti cessati:

- Sig. Ravano Nicolò, Sig. Gallotti Marco, Sig. Bazzotti Ugo, Sig. Ventura Uberto; I certificati dei

suddetti soggetti sono stati acquisiti al protocollo d’entrata dell’Ente al n. 5851 del 04/02/2019.

- Carichi pendenti

Sono stati richiesti alle Procure della Repubblica presso il Tribunale competente per territorio i

certificati dei seguenti soggetti, dai quali non risultano carichi pendenti:

Presso la Procura della Repubblica di Roma - Sig. Agostini Gianfranco; Sig. Olivieri Roger;

Sig.Fucile Alan; Certificati prot. n. 10469 del 07/03/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Milano:Sig. Tosti di Valminuta Gian Marco; Sig. Pasteur

Carlo; Sig. Ades Giuseppe Claudio; Sig.ra Mannino Monica; Sig. Penco Massimo; Sig.ra Ogliari

Valentina; Sig. Bianchi Daniele; Sig. Thierry Edouard Oungre; La richiesta per tutti i suddetti soggetti,

avviata con nota prot. n. 3548 del 23/01/2019, regolarmente consegnata in pari data, ad oggi non ha

avuto alcun riscontro.

Presso la Procura della Repubblica di Genova: Sig. Pasteur Edoardo; Sig. Bisio Paolo; Certificati

prot. n. 3624 del 23/01/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Bologna:Sig. Draghetti Lorenzo, certificato prot. n. 5352 del

30/01/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Venezia:Sig. De Spirt Giuseppe, certificato prot. n. 8292 del

20/02/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Como:Sig. Albini Valter, certificato prot. n. 4451 del

24/01/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Cuneo:Sig. Spada Roberto: certificato prot. n. 5879 del

04/02/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Treviso:Sig. Boffa Ermanno; Sig. Lomartire Massimo;

Certificati prot. n. 3612 del 23/01/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Verona:Sig. Colei Nicola, certificato prot. n. 4466 del

24/01/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Lucca:Sig. De Ranieri Luca, certificato prot. n. 4533 del

25/01/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Padova;Sig.ra Fiorito Luisa, certificato prot. n. 7585 del

14/02/2019.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Presso la Procura della Repubblica di Siracusa;Sig. Roccasalva Maurizio, certificato prot. n. 3820 del

23/01/2019.

Presso la Procura della Repubblica di Cremona; Sig. Ventura Uberto; La richiesta, avviata con nota

prot. n. 3550 del  23/01/2019 e successiva richiesta prot. n. 3788 del 23/01/2019 a seguito di quanto

comunicato dalla Procura di Cremona con nota acquisita al protocollo d’entrata dell’Ente al n. 3607

del 23/01/2019, regolarmente consegnata in data 23/01/2019, ad oggi non ha avuto alcun riscontro.

- Ottemperanza L. 68/99

La Città Metropolitana di Milano, a seguito di richiesta on-line dello Staff sul portale Sintesi del sito

istituzonale della stessa, ha rilasciato la certificazione di ottemperanza agli obblighi di cui alla Legge

68/99 dell’O.E. WILLIS ITALIA SPA, acquisita al protocollo d’entrata dell’Ente al n. 7391 del

13/02/2019.

ATTESO CHE

In ordine alla dimostrazione dei requisiti speciali di Capacità Economica e Finanziaria e Tecnico

Professionale,  ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., previsti in Capitolato, l’O.E. ha

prodotto in sede di gara, unitamente all’istanza, la seguente documentazione:

Relativamente  al requisito di capacità economico e finanziaria previsto all’art. 7.2 del disciplinare di

gara:

 a) dichiarazioni di due istituti bancari attestanti la solidità e solvibilità finanziaria con espresso

riferimento all’attività oggetto della gara;

 a) Bilanci di esercizio relativi al triennio 2015-2016-2017 completi di nota integrativa, con importo di

intermediazione maggiore del valore dell’appalto.

Relativamente  al requisito di capacità tecnica professionale previsto all’art. 7.3 del disciplinare di

gara:

a) certificati di regolare esecuzione relativi al triennio 2015-2016-2017 rilasciati da committenti

pubblici  e privati.

Inoltre, dalla visura on-line sul portale IVASS, l’O.E. risulta iscritto all’Albo degli Intermediari

autorizzati nella sezione B- Broker al n. B000083306 dal 02/04/2007.

Tramite portale AVCpass si è acquisito il costo complessivo del personale per il quadriennio 2015-

2018, (Rif. prot. n. 2001, 2003, 2004, 2005 del 15/01/2019), nonchè la consistenza del personale per

il quadriennio 2015- 2018, (Rif. prot. n. 2006, 2007, 2008, 2009 del 15/01/2019);

VISTA la  nota prot. n. 13731 del 01/04/2019 con cui lo Staff Gare e Contratti, ha informato il Rup in

ordine alle superiori verifiche;

PRESO ATTO della nota prot. n. 13886 del 02/04/2019, con cui  il Rup ha condiviso la suddetta nota,

non ritenendo necessarie altre verifiche;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
RITENUTO necessario dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione, disposta con Determinazione

Dirigenziale dello Staff Gare e Contratti n. 1 del 08/01/2019,  ai sensi dell’art. 32, comma 7, del

D.Lgs. n. 50/2016.

ATTESO CHE

- Con  Determinazione Dirigenziale n. 111 dell’ 08/05/2018 (N.Gen. 745 del 10/05/2018) del

Dirigente del III Settore “Servizio Tributi”  notificata con nota prot. n. 19368 del 10/05/2018 allo Staff

Intersettoriale Gare e Contratti, si è provveduto a delegare  ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 165/2001

e ss.mm. e ii., la titolare di Posizione Organizzativa dello Staff Intersettoriale Gare e Contratti, Dott.

ssa Anna Maria Santangelo, per l’espletamento della procedura di gara in oggetto, nonchè per

l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti alle decisioni finali in ordine alle valutazioni

amministrative e fino alla predisposizione del contratto.

DATO ATTO:

-  che il presente provvedimento non comporterà riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria

dell'Ente o sul patrimonio dell'Ente derivanti dalla stipula del contratto conseguente all’efficacia

dell’aggiudicazione,  ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016., atteso che per i servizi

prestati dal Broker l’Amministrazione non sosterrà alcun onere.

- che il presente provvedimento comporterà  riflessi indiretti  di cui non è possibile la quantificazione.

DATO ATTO che  ai sensi dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa  non

ricorrente.

DATO ATTO del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della

legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge

n. 187/2010.

DATO ATTO del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C. adottato dal Commissario Straordinario

con i poteri della Giunta con Deliberazione n. 15 del 30/01/2019, e in particolare del punto 1.11

"Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio di

corruzione" con evidenza anche:

  a) ad assicurare il libero confronto concorrenziale, avendo definito requisiti di partecipazione alla

gare, anche ufficiose, e di valutazione delle offerte, chiari ed adeguati;

  b) all’acquisizione, all’atto dell’insediamento dei seggi di gara e delle commissioni giudicatrici, della

dichiarazione di non trovarsi in rapporti di parentela o di lavoro o professionali con i partecipanti alla

gara od al concorso;

VISTO l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come

segue:

Art. 147-bis - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) - 1. Il controllo di regolarità

amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale  n. 21/C

del 12/12/2018, con la quale si è approvato lo schema di Bilancio di Previsione 2018/2020;

PRESO ATTO che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n. 6/C del

22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su

richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere

riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli

atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

 PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del

parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai

criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere

generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il

collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D. Lgs. 267/2000”;

VISTA la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

VISTO il vigente Statuto Provinciale;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’ordinamento degli enti locali in vigore;

VISTA, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di provvedere

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 in merito alla riclassificazione dei capitoli secondo il nuovo Piano dei

Conti;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e in particolare l’art. 32 comma 7 - Fasi delle procedure di affidamento –

stabilisce che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.

Tanto ritenuto e premesso:

                                                                            P R O P O NE

Per le motivazioni di cui in premessa e preso atto della nota prot. n. 13886 del 02/04/2019 del Rup:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
1) Dichiarare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. l’efficacia

dell’aggiudicazione a favore dell’O.E. WILLIS ITALIA SPA corrente in Milano, che ha prodotto

l’offerta economicamente più vantaggiosa con il punteggio complessivo di 85/100, in seguito alla

proposta di aggiudicazione  approvata con Determinazione Dirigenziale dello Staff Gare e Contratti n.

1 del 08/01/2019 (N. Gen. 2 del 09/01/2019).

2) Dare Atto che:

1) Il costo sostenuto dall’Amministrazione per i servizi che verranno espletati dal broker è pari a zero,

considerato che lo stesso graverà sulle Compagnie Assicuratrici mediante riconoscimento di una

commissione di brokeraggio sui premi assicurativi che saranno pagati dal Libero Consorzio nelle

annualità 2019 – 2020 - 2021.

2) L’Operatore Economico aggiudicatario ha offerto in sede di gara le seguenti provvigioni:

  • provvigioni su premi imponibili ramo RCA:  3% (tre percento);

  • provvigioni su premi imponibili altri rami: 4% (quattro percento);

3) Dare Atto che è stato accertato, che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 del D.L.

78/2009, convertito con L. 102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione del presente atto con i

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

4) Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art.   147 bis del D. Lgs. 267/2000”.

5) Notificare l’adozione del presente provvedimento al Dirigente del III Settore, al RUP e all’O.E.

aggiudicatario.

6) Trasmettere copia della presente all’albo pretorio on-line;

7) Dare atto che il presente provvedimento risulta essere inserito, per le finalità e ai sensi del D.Lgs.

33/2013, sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sezione

“Provvedimenti (Provvedimenti Dirigenti)”, sezione “Scelta del contraente per l’affidamento di

lavori, forniture e servizi”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  BARTOLOMEO BARRACO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, lì 04-04-2019

RAG. Antonino Scauso

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.
              Presa d'atto

xxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Descrizione Importo

……………...... € xxx.xxx,xx x.xxx.xxx xxxx/xxxxxxxx/xxxx x.xx.xx.xx x.xx.xx.xx

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo
Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Imp.

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

…………………....
€

xxx.xxx,xx
x.xxx.xxx

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

xxxx/xxxx



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Oggetto:

Servizio di "Selezione per l'affidamento dell'incarico di consulenza e
brokeraggio assicurativo triennio 2018/2021". CIG: 7573113A8A
Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione a favore dell'O.E. WILLIS
ITALIA SPA corrente in Milano (MI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 24   del 04-04-2019

N. Generale 505   del 04-04-2019

Trapani, lì 04-04-2019
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
RAG. Lorenzo Noto

(Sottoscritto con Firma Digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 505 del 04-04-2019, viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-04-2019.
N. Reg. Albo:  635

Trapani, lì 04-04-2019

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


